
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

AKTUALIZACE Č. 4  

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE  

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Březen 2022 
 



Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 

 

2 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

OBSAH  

• Přehled připomínek uplatněných k návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR MSK 

1. Vypořádání připomínky Krajského úřadu Olomouckého kraje (po společném jednání) 

2. Vypořádání připomínky Ředitelství silnic a dálnic ČR (po společném jednání) 

3. Vypořádání připomínky Ředitelství silnic a dálnic ČR (po opakovaném projednání 

vyhodnocení vlivů) 

• Postup podle § 39 odst. 4 stavebního zákona 

 

 
 

 

 

  



Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 

 

3 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

PŘEHLED PŘIPOMÍNEK UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU  
AKTUALIZACE Č. 4 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE MORAVSKOSLEZSKÉHO 
KRAJE (dále jen „A4-ZÚR MSK“) 

1. Připomínka Krajského úřadu Olomouckého kraje – KÚ OLK ve svém vyjádření uvedl, že 

k návrhu A4-ZÚR MSK nemá připomínky – pořizovatel bere připomínku na vědomí; 

2. Připomínka Ředitelství silnic a dálnic ČR – uplatněna po uplynutí lhůty pro podávání připomínek 

– ŘSD ve svém vyjádření uvedlo, že k návrhu A4-ZÚR MSK nemá připomínky – pořizovatel bere 

připomínku na vědomí; 

3. Připomínka Ředitelství silnic a dálnic ČR – ŘSD ve svém vyjádření k opakovanému projednání 

vyhodnocení vlivů uvedlo, že k návrhu A4-ZÚR MSK nemá připomínky – pořizovatel bere 

připomínku na vědomí. 

  



Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 

 

4 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

1. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje 

(po společném jednání) 

Připomínka: 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, se sídlem Jeremenkova 

40a, 779 00  Olomouc, IČO 60609460 (dále jen „KÚ OLK“), k návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního 

rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „A4-ZÚR MSK“) uvedl, že nemá žádné připomínky.  

Vyhodnocení připomínky: 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako pořizovatel 

zásad územního rozvoje (dále jen „pořizovatel“) ve smyslu ust. § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), nejprve uvádí, že A4-ZÚR MSK je pořizována na návrh oprávněného investora, 

společnosti Správa železnic, s. o., postupem podle ust. § 42 a násl. téhož zákona. O pořízení této 

aktualizace zásad územního rozvoje rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením 

č. 14/1665 ze dne 12. 12. 2019. Předmětem aktualizace je bezúvraťové napojení železniční trati 

Veřovice-Studénka, na niž se připojuje také trať z Mošnova, na hlavní trať Přerov – Bohumín v železniční 

stanici Studénka. K návrhu A4-ZÚR MSK bylo nutné zpracovat vyhodnocení vlivů této koncepce na 

udržitelný rozvoj území. 

Podle ust. § 37 odst. 3 stavebního zákona má každý možnost uplatnit k návrhu zásad územního rozvoje 

připomínky, a to do 30 dnů ode dne doručení návrhu zásad územního rozvoje pro společného jednání. 

Oznámení o společném jednání bylo doručeno dne 14. 7. 2020. Pořizovateli byla předmětná připomínka 

doručena dne 22. 7. 2020, jedná se tedy o připomínku podanou v zákonné lhůtě.  

Nad rámec své zákonné povinnosti pořizovatel k uplatněné připomínce nejprve uvádí, že ve smyslu 

rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. Ao 1/2008-51 ze dne 28. 3. 2008 je rozhodujícím kritériem, 

podle kterého je podání obsahující výhrady proti návrhu opatření obecné povahy kvalifikováno, to, kdo 

výhrady vznesl, nikoliv kvalita či obsahové náležitosti tohoto podání. Vyjádření Krajského úřadu 

Olomouckého kraje je proto vyhodnoceno jako připomínka vznesená k návrhu A4-ZÚR MSK pro společné 

jednání, neboť ust. § 37 odst. 3 stavebního zákona přiznává každému možnost uplatnit připomínky. 

Vyjádření KÚ OLK, že k návrhu A4-ZÚR MSK neuplatňuje žádné připomínky, bere pořizovatel na 

vědomí a uvádí, že se neprojeví na obsahu dokumentace a není proto úpravou návrhu A4-ZÚR MSK, 

která by vyvolávala opakované veřejné projednání ve smyslu ust. § 39 odst. 5 stavebního zákona. 

Závěr: připomínka se bere na vědomí 

  



Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 

 

5 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR (po společném jednání) 

Připomínka: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, IČO 65993390 (dále 

jen „ŘSD“), jako oprávněný investor ve smyslu ust. 23a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

uvedlo, že k návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje nemá žádné 

připomínky. 

Vyhodnocení připomínky: 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako pořizovatel 

zásad územního rozvoje (dále jen „pořizovatel“) ve smyslu ust. § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), nejprve uvádí, že A4-ZÚR MSK je pořizována na návrh oprávněného investora, 

společnosti Správa železnic, s. o., postupem podle ust. § 42 a násl. téhož zákona. O pořízení této 

aktualizace zásad územního rozvoje rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením č. 

14/1665 ze dne 12. 12. 2019. Předmětem aktualizace je bezúvraťové napojení železniční trati Veřovice-

Studénka, na niž se připojuje také trať z Mošnova, na hlavní trať Přerov – Bohumín v železniční stanici 

Studénka. K návrhu A4-ZÚR MSK bylo nutné zpracovat vyhodnocení vlivů této koncepce na udržitelný 

rozvoj území. 

Podle ust. § 37 odst. 3 stavebního zákona má každý možnost uplatnit k návrhu zásad územního rozvoje 

připomínky, a to do 30 dnů ode dne doručení návrhu zásad územního rozvoje pro společného jednání. 

Oznámení o opakovaném společném jednání bylo doručeno dne 29. 6. 2020. Pořizovateli byla 

předmětná připomínka doručena dne 19. 8. 2020, jedná se tedy o připomínku podanou po 

uplynutí zákonem stanovené lhůty. Z ust. § 37 odst. 3 stavebního zákona vyplývá, že k později 

uplatněným připomínkám se nepřihlíží. 

Nad rámec své zákonné povinnosti pořizovatel k uplatněné připomínce nejprve uvádí, že ve smyslu 

rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. Ao 1/2008-51 ze dne 28. 3. 2008 je rozhodujícím kritériem, 

podle kterého je podání obsahující výhrady proti návrhu opatření obecné povahy kvalifikováno, to, kdo 

výhrady vznesl, nikoliv kvalita či obsahové náležitosti tohoto podání. Vyjádření ŘSD je proto 

vyhodnoceno jako připomínka vznesená k návrhu A4-ZÚR MSK pro společné jednání, neboť ust. § 37 

odst. 3 stavebního zákona přiznává každému možnost uplatnit připomínky. 

Vyjádření ŘSD, že k návrhu A3-ZÚR MSK nemá připomínky, bere pořizovatel na vědomí a uvádí, 

že se neprojeví na obsahu dokumentace a není proto úpravou návrhu A3-ZÚR MSK, která by vyvolávala 

opakované veřejné projednání ve smyslu ust. § 39 odst. 5 stavebního zákona. 

Závěr: připomínka se bere na vědomí 

  



Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 

 

6 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR (po opakovaném projednání 

vyhodnocení vlivů – SEA) 

Připomínka: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, IČO 65993390 (dále 

jen „ŘSD“), jako oprávněný investor ve smyslu ust. 23a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

uvedlo, že k návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje nemá žádné 

připomínky. 

Vyhodnocení připomínky: 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako pořizovatel 

zásad územního rozvoje (dále jen „pořizovatel“) ve smyslu ust. § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), nejprve uvádí, že A4-ZÚR MSK je pořizována na návrh oprávněného investora, 

společnosti Správa železnic, s. o., postupem podle ust. § 42 a násl. téhož zákona. O pořízení této 

aktualizace zásad územního rozvoje rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením č. 

14/1665 ze dne 12. 12. 2019. Předmětem aktualizace je bezúvraťové napojení železniční trati Veřovice-

Studénka, na niž se připojuje také trať z Mošnova, na hlavní trať Přerov – Bohumín v železniční stanici 

Studénka. K návrhu A4-ZÚR MSK bylo nutné zpracovat vyhodnocení vlivů této koncepce na udržitelný 

rozvoj území. 

Podle ust. § 37 odst. 3 stavebního zákona má každý možnost uplatnit k návrhu zásad územního rozvoje 

připomínky, a to do 30 dnů ode dne doručení návrhu zásad územního rozvoje a vyhodnocení vlivů pro 

společné jednání. Oznámení bylo doručeno dne 6. 10. 2020. Pořizovateli byla předmětná připomínka 

doručena dne 26. 10. 2020, jedná se tedy o připomínku podanou v zákonné lhůtě. 

Nad rámec své zákonné povinnosti pořizovatel k uplatněné připomínce nejprve uvádí, že ve smyslu 

rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. Ao 1/2008-51 ze dne 28. 3. 2008 je rozhodujícím kritériem, 

podle kterého je podání obsahující výhrady proti návrhu opatření obecné povahy kvalifikováno, to, kdo 

výhrady vznesl, nikoliv kvalita či obsahové náležitosti tohoto podání. Vyjádření ŘSD je proto 

vyhodnoceno jako připomínka vznesená k návrhu A4-ZÚR MSK pro společné jednání, neboť ust. § 37 

odst. 3 stavebního zákona přiznává každému možnost uplatnit připomínky. 

Vyjádření ŘSD, že k návrhu A3-ZÚR MSK nemá připomínky, bere pořizovatel na vědomí a uvádí, 

že se neprojeví na obsahu dokumentace a není proto úpravou návrhu A3-ZÚR MSK, která by vyvolávala 

opakované veřejné projednání ve smyslu ust. § 39 odst. 5 stavebního zákona. 

Závěr: připomínka se bere na vědomí  

  



Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 

 

7 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

POSTUP PODLE § 39 ODST. 4 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Po veřejném projednání pořizovatel neobdržel žádné připomínky ani námitky. Pořizovatel vzal 

připomínky uplatněné po společném jednání k návrhu A4-ZÚR MSK a vyhodnocení vlivů na vědomí a 

vzhledem k tomu, že byly souhlasné, nedoručoval návrhy jejich vypořádání dotčeným orgánům a 

Ministerstvu pro místní rozvoj, pouze je vyrozuměl o této skutečnosti.  

 

 

 

 



 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje 
Ing. Irena Hendrychová 
vedoucí oddělení územního plánování 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 329 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 
 
 

 

 Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje 
Odbor územního plánování, 
stavebního řádu a památkové 
péče 
28. října 117 
702 18  OSTRAVA 
 

 
Váš dopis č.j./Ze dne 
MSK 79718/2020 
29. 6. 2020 

Naše č.j./Sp. zn./Poznámka 
KUOK 82750/2020 
KÚOK/74008/2020/OSR/218 
326.4 V/5 

Vyřizuje/Tel 
Ing.arch. Marta Dudková 
585 508 328 

Olomouc 
22. 7. 2020 

 

Vyjádření k návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, jako orgán 
územního plánování sousedního kraje, obdržel dne 3. 7. 2020 oznámení společného 
jednání o návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
a vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje na udržitelný rozvoj území. 
 
Po prostudování dokumentace zveřejněné na webových stránkách 
Moravskoslezského kraje Vám sdělujeme, že k návrhu Aktualizace č. 4 Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje nemáme žádné připomínky. 
 
S pozdravem 

 

otisk razítka 
 
 

Ing. Irena Hendrychová 
vedoucí oddělení územního plánování 

 

http://www.olkraj.cz/


 

Adresa pracoviště: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení koncepce a ÚP Morava, Šumavská 33, 602 00 Brno 

 
V Brně dne: 19. srpna 2020     
    Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje 
Odbor územního plánování a 
stavebního řádu 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
IDDS: 8x6bxsd 

 
Vaše značka: MSK 79718/2020    
 ÚPS/32850/2019/Gib    
Naše značka: 001511/11130/2020    
     
Vyřizuje: Ing. Zbyněk Dobiáš    
 

tel.: 954 903 416 
   

 e-mail: zbynek.dobias@rsd.cz     

 

Věc: Společné jednání o návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje 

Na základě oznámení o společném jednání o návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje sděluje Ředitelství silnic a dálnic ČR jako majetkový správce dálnic a silnic I. třídy 
následující: 

Předmětem Aktualizace č. 4 ZÚR MSK je traťová spojka železničních tratí č. 270 a 325 ("bezúvrať 
Studénka") umožňující realizaci stavby. 

Pro umístění tohoto záměru jsou navrženy koridory ve 2 variantách: DZ27A a DZ27B. Obě varianty 
umístění koridoru nejsou v kolizi se stávajícími dálnicemi a silnicemi I. třídy a ani se žádnými našimi 
výhledovými záměry. 

Vzhledem k výše uvedenému nemáme k předloženému návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje připomínky.   

 

S pozdravem 

 

 
Ing. Josef Šejnoha 

vedoucí Odboru investiční 
přípravy staveb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí:  
1. MD ČR - evidence 



 

Adresa pracoviště: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení koncepce a ÚP Morava, Šumavská 33, 602 00 Brno 

 
V Brně dne: 26. října 2020     
    Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje 
Odbor územního plánování a 
stavebního řádu 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
IDDS: 8x6bxsd 

 
Vaše značka: MSK 117814/2020    
 ÚPS/32850/2019/Gib    
Naše značka: 001886/11130/2020    
     
Vyřizuje: Ing. Zbyněk Dobiáš    
 

tel.: 954 903 416 
   

 e-mail: zbynek.dobias@rsd.cz     

 

Věc: Opakované společné jednání o návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje 

Na základě oznámení o opakovaném společném jednání o návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje sděluje Ředitelství silnic a dálnic ČR jako majetkový správce dálnic a silnic 
I. třídy následující: 

Předmětem Aktualizace č. 4 ZÚR MSK je traťová spojka železničních tratí č. 270 a 325 ("bezúvrať 
Studénka") umožňující realizaci stavby. 

V rámci opakovaného společného jednání tohoto návrhu nedošlo z hlediska našich zájmů k žádným 
změnám. Proto konstatujeme, že zůstává v platnosti naše vyjádření č. j. 001511/11130/2020 ze dne 19. srpna 
2020, které jsme podali v rámci společného jednání. 

Vzhledem k výše uvedenému nemáme k předloženému návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje připomínky.   

 

S pozdravem 

 

 
Ing. Josef Šejnoha 

vedoucí Odboru investiční 
přípravy staveb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí:  
1. MD ČR - evidence 


		2020-07-22T12:09:41+0000
	Not specified


		2020-08-19T14:44:23+0200
	Ing. Miroslava Seidelová


		2020-10-26T10:12:05+0100
	Ing. Miroslava Seidelová




